[image: image1.jpg]L

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

УИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	от 25 марта 2019  года

	                              №
	409

	О внесении изменений и дополнений в  Положение о приватизации                    муниципального имущества          Уинского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Уинского муниципального района и с целью приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации Земское Собрание Уинского муниципального района Пермского края РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение о приватизации муниципального имущества Уинского муниципального района, утвержденное решением Земского Собрания Уинского муниципального района от 19.12.2013 № 613 (далее - Положение) следующие изменения и дополнения:
          1.1. пункт 5.2 Положения дополнить абзацем:
«иные необходимые для приватизации имущества сведения»;

1.2. в пунктах 5.3, 7.1  Положения слова «открытое акционерное общество» заменить на слова «акционерное общество»;

1.3. пункт 6.1 Положения изложить в новой редакции: «Начальная цена подлежащего приватизации муниципального имущества устанавливается в случаях, предусмотренных Федеральным законом о приватизации, в соответствии с законодательством Российской Федерации, регулирующим оценочную деятельность, при условии, что со дня составления отчета об оценке объекта оценки до дня размещения на официальном сайте в сети «Интернет» информационного сообщения о продаже муниципального имущества прошло не более чем шесть месяцев».

 2.  Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в районной газете «Родник-1».

	Глава муниципального района

	А.Н. Зелёнкин

	Председатель Земского Собрания

муниципального района

	Е.М. Козлова